1 f
.  Município de Pastos Bons - MA

L Diário oficiaL
Diário Municipal

r 1PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0317, SECUNDA- FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2022 [ PÁa 1 / 4 ]
Á

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATO: Página

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Páginas

PORTARIA: Página

1/1

1/4

4/4

r^ EXTRATO DE CONTRATO j
à

r^ EXTRATO DE CONTRATO j
â

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NS
143/2022. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇO N^ 003/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons • MA, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social. REPRESENTANTE: Mareia Barbalho Teixeira Rego. OBJETO:

Contrato de fornecimento de urnas funerárias para atender as necessidades do

Município. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0050.2057.0000 - Manut dos
Benefícios Eventuais- AUX FUNERAL- 08.122.0050.2047.0000- Manut do FMAS

- 3.3.90.32 Material, bens ou serviços para distribuição gratuita; DATA DA
ASSINATURA: 17/03/2022. CONTRATADO: ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA
DE SOUSA-ME, CNPJ: 26.737.247/0001-05. REPRESENTANTE: ANDRESSA DA
CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA, portadora do CPF n.® 606.856.453-39. VALOR
DO CONTRATO ITENS 4, 5 e 6: R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e alterações.
Mareia Barbalho Teixeira Rego. Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N9
141/2022. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇO N® 001/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de
Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO: Contrato
a prestação de serviços de elaboração de mídias, jingtes e veiculaçâo em rádio,
web e outros serviços para divulgação das ações do governo municipal, afim de
atender as necessidades da Administração Pública de Pastos Bons-MA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0020.2005.0000 - Manut Func da
Secretaria de Administração - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022. CONTRATADO: ALS PAIVA
EIREU-ME, CNPJ: 23.623.110/0001-05, TV. Rotary Club, n® 555, Bairro São
Benedito, Cep: 65.400-000 Codó - MA. REPRESENTANTE: Antônio Leandro
Sousa Paiva, portador do CPF n.® 628.000.603-44. VALOR DO CONTRATO:
R$154.002,00 (cento e cinquenta e quatro mil e dois reais). VIGENCIA:11 meses.

BASE LEGAL: Lei Federal n” 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro.
Secretário Municipal de Administração.

r^ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS j
âW^ EXTRATO DE CONTRATO a

i Processo Administrativo N® 006.070222/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® 001/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 15/03/2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 001/2022-SRP.
Ao (s) 17 dias do mês de março do ano de 2022, reuniram-se na saia da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura
Municipal, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Município de PASTOS
BONS/MA, CNPJ N®11.885.239/0001-02, CEP: 65.850-000, PASTOS BONS - MA,
juntamente com a Senhora VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA, Secretária
Municipal de Saúde, gerenciador da presente ata, com base na Lei n® 10.520,
de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelo Decreto Municipal n®
006/2021 de 04 de janeiro de 2021, em face das propostas vencedoras
apresentadas no Pregão Presencial n« 008/2021 - SRP, cuja ata e demais atos
foram homologados pela autoridade administrativa, RESOLVE, considerando o

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N®
142/2022. REFERENCIA: TOMADA DE PREÇO N® 003/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social. REPRESENTANTE: Mareia Barbalho Teixeira Rego. OBJETO:

Contrato de fornecimento de urnas funerárias para atender as necessidades do
Município. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0050.2057.0000 - Manut dos
Benefícios Eventuais- AUX FUNERAL- 08.122.0050.2047.0000 - Manut do FMAS
- 3.3.90.32 Material, bens ou serviços para distribuição gratuita; DATA DA
ASSINATURA: 17/03/2022. CONTRATADO: MARIA DE JESUS C MATOS DA SILVA,

CNPJ; 10.760.286/0001-67. REPRESENTANTE: DOUGLAS PEREIRA, portador do
CPF n.® 012.514.933-60. VALOR DO CONTRATO, ITENS 1,2,3,7,8 e 9:

R$633.469,66 (seiscentos e trinta e três mil e quatrocentos e sessenta e nove

reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2022. BASE LEGAL: Lei
Federal n* 8.666/93 e alterações. Mareia Barbalho Teixeira Rego, Secretária
Municipal de Assistência Social.

r1

PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO DO MARANHAO
iL

DIÁRIO OFICIAL
I

r Gabinete do Prefeito
i

Av. Domingos Sertão, 1000, São José
CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

Assinado de forma digllel por FRANCISCO NUNES OA
SH.VAN£TOflnM7J2369

ON: c=Bft. o=ICP,«rjslL ou=AC CEfiTtflCA MINAS vS,

OU.27842417000158, ou-Presenclel. ou-CMtlfiCèdo
l>F A», cn=fftANCISCO NUNES DA SIIVA

NETO«1194722369

Dados: 2022.03.21 18ÍI2:23

FRANCISCO NUNES DA

SILVA

NETOiO1194722369